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Prezydent Raciborza Jacek Wojciechowicz przyznał, że obec-
ny widok placu, który w znacznej mierze służy za otwarty par-
king, jest daleki od ideału. – Patrząc na ten plac z lotu ptaka, 
bardziej przypomina on giełdę samochodową bądź jakieś zło-
mowisko aut. Taki obraz jest wręcz policzkiem dla władz mia-

sta – stwierdził. Przypomniał, że taki stan utrzymuje się już od 
80 lat, a centralny teren Raciborza wymaga wreszcie decyzji, 
które pozwolą nadać mu godny charakter.

45-latek groził ojcu i zaatakował go nożyczkami. Trafił do aresztu

RFK sp. z o.o. ostrożnie 
o nowych miejscach pracy 
w fabryce po upadłym 
Rafako. Prezydent Raciborza 
rozmawiał z prezesem spółki

 Racibórz »  Przyszłość placu Długosza w Raciborzu ponownie znalazła się w centrum dyskusji. Podczas sesji 
radna Julia Parzonka zwróciła uwagę na problem miejsc postojowych. Pytała, co stanie się z obecnym par-
kingiem i czy władze miasta przewidziały alternatywne rozwiązania dla kierowców.

 Racibórz »  Policjanci z Raciborza zatrzymali 45-letniego mężczyznę, który groził swojemu ojcu pozbawie-
niem życia, zmuszał go do określonego zachowania, a także uderzył go pięścią w twarz i rzucił w niego no-
życzkami, raniąc go. Na wniosek prokuratora i śledczych sąd zastosował wobec niego tymczasowy areszt na 
trzy miesiące. Sprawca odpowie w warunkach recydywy, co może skutkować surowszym wymiarem kary.

Do zdarzenia doszło we 
wtorek. Dyżurny raciborskiej 
komendy otrzymał zgłoszenie 

o awanturze w jednym z miesz-
kań na terenie miasta. Policjan-
ci ustalili, że 45-letni mieszka-

niec Racibo-
rza najpierw 
uderzył swo-
jego ojca pię-
ścią w twarz, 
a następnie 
rzucił w niego 
nożyczkami, 
powodując ob-
rażenia. Dodat-
kowo groził mu 
pozbawieniem 
życia, co wywo-

łało natychmiastową reakcję 
mundurowych i zakończyło się 
jego zatrzymaniem.

Mężczyzna usłyszał już za-
rzuty. Na wniosek prokuratu-
ry i śledczych sąd zdecydował 
o jego tymczasowym areszto-
waniu na trzy miesiące. Z uwa-
gi na fakt, że dopuścił się czy-
nów w warunkach recydywy, 
grozi mu surowsza kara – do 
3 lat pozbawienia wolności, 
z możliwością podwyższenia 
górnej granicy kary o połowę.

Policja apeluje, by nie baga-
telizować żadnych przejawów 

przemocy w rodzinie. Każda 
osoba zagrożona przemocą lub 
będąca jej świadkiem powinna 
zgłosić sytuację do policji bądź 
skorzystać z pomocy specjali-
stycznych instytucji:
	� 112 – numer alarmowy 

w nagłych przypadkach,
	� Niebieska Linia 800 120 002 

– całodobowa infolinia dla 
ofiar przemocy w rodzinie,

	� lokalne ośrodki pomocy 
społecznej i schroniska in-
terwencyjne.

(kpp)

PLAC DŁUGOSZA JAK ZŁOMOWISKO SAMOCHODÓW? PLAC DŁUGOSZA JAK ZŁOMOWISKO SAMOCHODÓW? 
W PLANACH PARKING PODZIEMNY 

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 3

 Racibórz »  Nowa firma, która dzierżawi majątek po 
upadłym Rafako, zapowiada budowę struktur od 
podstaw. Konkretów w sprawie rekrutacji jeszcze 
nie ma, ale władze miasta liczą na miejsca pracy.

19 sierpnia w raciborskim 
ratuszu odbyło się spotkanie 
prezydenta Raciborza Jacka 
Wojciechowicza z prezesem 
RFK sp. z o.o. Jak relacjono-
wał włodarz miasta podczas 
sesji rady 27 sierpnia, rozmo-
wy dotyczyły rozwoju spółki i jej 
potencjalnego wpływu na lokal-
ny rynek pracy.

RFK powstała 27 czerwca 
2025 roku jako wspólne przed-
sięwzięcie Agencji Rozwoju 
Przemysłu, Polimex Mosto-
stal i Towarzystwa Finanso-
wego Silesia. Kapitał zakłado-
wy wynosi 27,5 mln zł. Spółka 
podpisała z syndykiem Rafa-
ko umowę dzierżawy znacznej 
części majątku dawnego zakła-
du – nieruchomości, maszyn 
i urządzeń. Umowa ma cha-
rakter bezterminowy, a nowy 
podmiot uiszcza comiesięcz-
ny czynsz.

Na czele zarządu stoi An-
drzej Kopeć (związany ze spół-
ką Algorytmik, działającą w ob-
szarze doradztwa biznesowe-
go), obok niego zasiadają Jacek 
Kowolik i Grzegorz Brożek, by-
ły dyrektor produkcji Rafako. 
Funkcję kierownika działu roz-
woju powierzono Wojciechowi 
Motylewskiemu. Formalna sie-
dziba spółki znajduje się w War-
szawie, jednak główne operacje 
mają być prowadzone w Ra-
ciborzu.

RFK planuje działalność 
w sektorze zbrojeniowym 
i kolejowym. Rozważana jest 
współpraca z zakładami Bumar 
Łabędy przy produkcji czołgów 
we współpracy z partnerami 
z Korei oraz udział w realiza-
cji zamówień PKP Intercity na 
elektryczne zespoły trakcyjne.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2
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Część produkcji Fabryki Po-
jazdów Szynowych H. Cegielski 
ma zostać ulokowana właśnie 
w Raciborzu. Cegielski przymie-
rzał się w wakacje do rekrutacji 
pracowników w Raciborzu.

Sama RFK sp. z o.o. studzi 
jednak oczekiwania związa-
ne z rekrutacją. W oświadcze-
niu opublikowanym na Linke-
dIn przekazała: „Z powodu pro-
blemów jednej z największych 
firm rejonu raciborskiego i re-
dukcji zatrudnienia, prawdopo-

dobnie wielu z Was jest zainte-
resowanych co się u nas dzieje, 
zwłaszcza pod kątem rekruta-
cji. Niestety dziś jeszcze nie je-
steśmy w stanie podać żadnych 
konkretnych informacji, skala 
i ilość problemów do rozwiązania 
jest olbrzymia. Mamy dziesiątki 

spotkań z potencjonalnymi kon-
trahentami, zleceniodawcami 
i partnerami, lecz jednocześnie 
musimy zbudować tą organiza-
cje od zera. Bardzo byśmy chcieli 
Wam podać więcej szczegółów, 
lecz obowiązują nas umowy o po-
ufności. Jeżeli tylko będziemy 

mieli informacje, którymi będzie-
my mogli się podzielić, wówczas 
na pewno zrobimy to niezwłocz-
nie. Obserwujcie nasz profil.”

Zapowiedziana przez premie-
ra Donalda Tuska inwestycja 
w wysokości 700 mln zł na rozwój 
przemysłu w regionie obejmuje 

także wsparcie dla RFK. Celem 
jest odbudowa potencjału prze-
mysłowego Śląska, aktywizacja 
lokalnych firm i dostawców oraz 
utworzenie nowych miejsc pracy.

(red.)

RFK sp. z o.o. ostrożnie o nowych miejscach pracy w fabryce po 
upadłym Rafako. Prezydent Raciborza rozmawiał z prezesem spółki

Naturalny plac zabaw przy 
Warszawskiej wśród propozycji do 
budżetu obywatelskiego

 Racibórz »  W X edycji budżetu obywatelskiego Raciborza znalazł się projekt, którego celem jest stworzenie 
naturalnego placu zabaw przy ulicy Warszawskiej. Inicjatywa opiera się na idei bliskości z naturą i wspierania 
rozwoju najmłodszych dzieci.

Autorzy projektu zwraca-
ją uwagę, że teren przy tężni, 
dawnym gimnazjum oraz w są-
siedztwie kościoła Najświętsze-

go Serca Pana Jezusa i Cen-
trum Wspierania Rozwoju już 
dziś gromadzi wielu rodziców 
z małymi dziećmi. Brakuje tam 

jednak bezpiecznego placu za-
baw dostosowanego do potrzeb 
najmłodszych. Proponowane 
rozwiązanie miałoby to zmie-
nić, wykorzystując istniejące 
zadrzewienie jako naturalny 
element wyposażenia i ochro-
nę przed słońcem.

Plac miałby być zaprojekto-
wany w taki sposób, by nie tylko 
dostarczał rozrywki, ale także 
wspierał wczesny rozwój dzie-
ci oraz integrację sensorycz-
ną. Oznacza to wykorzystanie 
niskich, naturalnych sprzętów, 
odpowiednie ogrodzenie i na-
wierzchnię przyjazną dla dzie-
ci. Projektodawcy podkreślają, 
że brak kontaktu z przyrodą jest 
jednym z wyzwań współczesno-

ści, a tego rodzaju inwestycja 
mogłaby pozytywnie wpłynąć 
na rozwój i zdrowie najmłod-
szych.

Planowany plac zabaw 
miałby powstać na działce nr 
894/737, obejmującej zieleniec 
przy parkingu kościoła NSPJ. 
Szacunkowa wartość inwesty-
cji wynosi 170 tysięcy złotych.

Głosowanie w ramach bu-
dżetu obywatelskiego rozpocz-
nie się 15 września. To wtedy 
mieszkańcy zdecydują, czy na-
turalny plac zabaw przy War-
szawskiej zostanie zrealizo-
wany.

(red.)

Przedszkole nr 10 w Raciborzu wnioskuje 
o klimatyzację – komfort dzieci priorytetem

 Racibórz »  Przedszkole nr 10 przy ul. Ogrodowej w Raciborzu chce poprawić warunki pobytu najmłodszych 
w upalne dni. Placówka planuje montaż klimatyzacji w salach przedszkolnych i wnioskuje o 100 tys. zł z budże-
tu obywatelskiego.

Publiczne przedszkole funk-
cjonuje przez cały rok, również 
w okresie wakacyjnym. Ze wzglę-
du na położenie budynku i dużą 
ekspozycję na słońce, w salach 
utrzymują się wysokie tempe-
ratury od maja do października. 
Latem, szczególnie od czerwca 
do września, temperatura czę-
sto przekracza 30°C, osiągając 
nawet 33°C. Takie warunki zna-
cząco utrudniają naukę, zaba-
wę i odpoczynek dzieci, a także 
mogą negatywnie wpływać na 
ich zdrowie.

Projekt zakłada montaż kli-
matyzacji we wszystkich salach 
przedszkolnych. Dzięki temu 
dzieci zyskają komfortowe i bez-
pieczne warunki do zabawy, na-

uki i odpoczynku, a rodzice i opie-
kunowie uczestniczący w zebra-
niach czy uroczystościach będą 
mogli korzystać z przyjemnego 
mikroklimatu. Realizacja projek-
tu przyniesie korzyści całej lokal-
nej społeczności, poprawiając 
jakość funkcjonowania placówki 
i zapewniając bezpieczne warun-
ki najmłodszym mieszkańcom 
Raciborza.

Szacowany koszt inwesty-
cji wynosi 100 tys. zł, a wniosek 
o dofinansowanie został zgło-
szony w ramach budżetu oby-
watelskiego miasta - projekty dla 
Centrum. Głosowanie rusza 15 
września.

(red.)

 Racibórz »  Raciborscy policjanci wyjaśniają oko-
liczności wypadku drogowego, do którego doszło 
w sobotę na drodze wojewódzkiej 416. Ze wstępnych 
ustaleń wynika, że 71-letni kierujący pojazdem mar-
ki Ford, nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu kieru-
jącemu motocyklem marki Honda. W wyniku tego 
zdarzenia 24-letni motocyklista z obrażeniami nogi 
trafił do szpitala.

W sobotę tuż przed godziną 
20:00 w Żerdzinach na drodze 
wojewódzkiej nr 416 doszło do 
groźnego wypadku drogowe-
go. Na miejsce natychmiast 
skierowano wszystkie służby 
ratunkowe.

Ze wstępnych ustaleń po-
licjantów wynika, że 71-let-
ni kierujący pojazdem marki 
Ford nie ustąpił pierwszeń-
stwa przejazdu 24-letniemu 
motocykliście poruszającemu 
się motocyklem marki Honda. 
W wyniku zderzenia motocykli-
sta z obrażeniami nogi został 
przewieziony do szpitala. Po-
nadto kierujący fordem zaraz 
po zdarzeniu cofając pojazdem, 
doprowadził do kolizji - tym ra-

zem z samochodem osobowym 
marki Volvo.

Przeprowadzone badanie 
stanu trzeźwości kierowcy For-
da wykazało, że miał on blisko 
promil alkoholu w organizmie. 
Teraz o dalszym losie 71-latka 
zdecyduje sąd. 

Policja apeluje do kierują-
cych o odpowiedzialność i bez-
względne przestrzeganie prze-
pisów ruchu drogowego. Pa-
miętajmy, że kierowanie pojaz-
dem po alkoholu to śmiertelne 
zagrożenie. Każdy, kto wsiada 
za kierownicę po spożyciu al-
koholu, staje się potencjalnym 
sprawcą tragedii.

(kpp)

Wypadek 
w Żerdzinach 
spowodował 
nietrzeźwy 71-latek
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Wojciechowicz podkreślił, że 
miasto widzi w placu Długosza 
ogromny potencjał. – To szansa, 
by wybrać taki model zagospo-
darowania, który będzie atrak-
cyjny dla mieszkańców, ale rów-
nież dla osób odwiedzających 
Racibórz – dodał.

Według przedstawionej kon-
cepcji, nad powierzchnią poja-
wi się zabudowa nawiązująca 
do przedwojennego charakte-
ru tej części miasta, natomiast 
problem parkowania ma zostać 
rozwiązany dzięki inwestycji 
podziemnej.

Pod całym placem planowa-
ny jest dwupoziomowy parking, 
który ma zapewnić odpowied-

nią liczbę miejsc postojowych. 
Ma to być kompromis między 
potrzebą przywrócenia zabudo-
wy i reprezentacyjnego charak-
teru przestrzeni a oczekiwania-
mi kierowców, dla których obec-
nie plac pełni przede wszystkim 
funkcję postoju w samym ser-
cu miasta.

(waw)

Plac Długosza jak złomowisko samochodów? 
W planach parking podziemny

Radny pyta o ul. Leczniczą. Miasto 
odpowiada

 Racibórz »  Ulica Lecznicza w ścisłym centrum Raciborza od lat boryka się z fa-
talnym stanem nawierzchni. Sprawą zainteresował się radny Alan Wolny, który 
wystąpił do władz miasta z pytaniem o plany dotyczące jej remontu.

Radny w zapytaniu skiero-
wanym do prezydenta miasta 
23 lipca 2025 roku podkreślił, że 
mieszkańcy regularnie pytają 
o poprawę jakości drogi i chciał-
by uzyskać informacje na temat 
planowanych działań.

W odpowiedzi wiceprezy-
dent Małgorzata Rudnicka-
-Głowińska poinformowała, że 
w ramach bieżącego utrzyma-
nia dróg ubytki w nawierzchni 
betonowej zostaną uzupełnio-
ne masą asfaltową. Zaznaczy-
ła jednocześnie, że roboty w za-
kresie przebudowy ulicy będą 
możliwe dopiero po zapewnie-
niu odpowiednich środków fi-
nansowych w budżecie miasta.

Tymczasowe działania ma-
ją więc ograniczyć najbardziej 
uciążliwe problemy, natomiast 
na kompleksowy remont miesz-
kańcy będą musieli poczekać do 

momentu, gdy miasto zabezpie-
czy fundusze na ten cel.

(red.)

 Racibórz »  W tegorocznej, jubileuszowej edycji budżetu obywatelskiego Racibo-
rza pojawiła się propozycja stworzenia szlaku pieszego „4 Korony Brzezia”. Pro-
jekt zakłada wytyczenie trasy łączącej cztery charakterystyczne wzgórza Brzezia 
nad Odrą i wzbogacenie ich o tablice informacyjne przybliżające historię i walory 
krajobrazowe dzielnicy.

Szlak miałby prowadzić od 
najniższego do najwyższego 
wzniesienia, obejmując Wzgó-
rze Bismarck, Wzgórze Sosien-
ka, Wzgórze Lipki oraz Wzgó-
rze Widok. Na każdym z nich 
umieszczone zostaną tablice 
edukacyjne z opisem miejsca, 
ciekawostkami i mapą całej 
trasy. Dzięki temu mieszkań-
cy i turyści mogliby nie tylko 
podziwiać unikalne panoramy, 
ale także poznać bogatą prze-
szłość Brzezia, które – mimo że 
dziś jest jedną z najmłodszych 
dzielnic Raciborza – należy do 
najstarszych osad w regionie.

Autorzy projektu podkreśla-
ją, że inwestycja będzie miała 
niski koszt realizacji, a jedno-
cześnie pozwoli na stworze-

nie nowej atrakcji turystycz-
nej i edukacyjnej, integrującej 
społeczność lokalną i promują-
cej dzielnicę.

Szacunkowa wartość przed-
sięwzięcia wynosi 8 tysięcy zło-
tych. Głosowanie nad projekta-

mi X edycji budżetu obywatel-
skiego rozpocznie się 15 wrze-
śnia, a mieszkańcy Brzezia 
zdecydują, czy „Korony Brze-
zia” zostaną wytyczone.

(red.)

Korony Brzezia – propozycja 
nowego szlaku edukacyjnego 
i krajoznawczego

 Racibórz »  9 września oficjalnie przecięto wstęgę przy nowo przebudowanym bo-
isku piłkarskim przy Szkole Podstawowej nr 18 w Raciborzu, kończąc inwestycję 
realizowaną w ramach programu „Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej 
infrastruktury sportowej – Edycja 2024”.

Modernizacja obejmowała 
kompleksową przebudowę ist-
niejącego obiektu. W ramach 
prac wymieniono nawierzchnię 
i podbudowę, zamontowano no-
wą trawę syntetyczną klejoną 
do płyty asfaltobetonowej, wy-
konano nowy system odwodnie-
nia oraz piłkochwyty, a boisko 
zyskało nowe bramki piłkar-
skie. Całość została zrealizowa-
na przez firmę Drogi Budowy 
Wyburzenia Sp. z o.o. ze Świę-
tochłowic, wybraną w drodze 
przetargu spośród 17 zgłoszo-
nych ofert.

Całkowity koszt inwestycji 
wyniósł 1 065 369,38 zł brutto, 
z czego 560 700 zł pochodziło 
z rządowego dofinansowania 
w ramach programu „Sporto-
wa Polska”. Wszystkie firmy 
uczestniczące w przetargu za-
proponowały gwarancję na 60 
miesięcy.

Zmodernizowany obiekt 
spełnia obecne standardy bez-
pieczeństwa i funkcjonalności, 
umożliwiając komfortowe pro-
wadzenie zajęć wychowania 
fizycznego dla uczniów SP 18 
oraz zajęć rekreacyjnych dla 
dzieci i młodzieży z okolicy. In-

westycja stanowi element szer-
szej strategii miasta, mającej 
na celu sukcesywną poprawę 
infrastruktury sportowo-edu-
kacyjnej.

Dzięki wsparciu programu 
Ministerstwa Sportu i Tury-
styki modernizacja komplek-
su sportowego „Moje Boisko 
– Orlik 2012” przy SP 18 zna-
cząco podnosi standard lokal-
nej infrastruktury sportowej 
i przyczynia się do aktywizacji 
mieszkańców.

(red.)

Racibórz: oficjalne otwarcie 
zmodernizowanego boiska przy SP 18

Żelazne Gody Państwa Felicji i Józefa Kudlów 
– niezwykły jubileusz w Szonowicach

 Racibórz »  Wspólna droga życia pełna jest radości, codziennych trosk i wspo-
mnień, a dotrwanie razem do tak pięknego jubileuszu to prawdziwa rzadkość. 
W dniu 3 września br. w Szonowicach swoje Żelazne Gody, czyli 65-lecie małżeń-
stwa, świętowali Państwo Felicja i Józef Kudlowie.

Historia ich życia to opo-
wieść o miłości i przywiązaniu, 
które przetrwały próbę czasu. 
Jubilaci znają się od dziecka – 
oboje pochodzą ze Szonowic. 
Pan Józef, najstarszy z czwor-
ga rodzeństwa, przez siedem 
lat pracował w cukrowni, a na-
stępnie aż do emerytury w Ra-

ciborskiej Fabryce Kotłów. Pa-
ni Felicja, najmłodsza z trójki 
rodzeństwa, po ślubie w pełni 
oddała się prowadzeniu domu 
i wychowywaniu dzieci.

Ich rodzina to największy 
skarb – wspólnie wychowa-
li dwóch synów, doczekali się 
trzech wnuków i jednej wnucz-

ki oraz sześciorga prawnu-
ków, w tym trzech prawnuków 
i trzech prawnuczek.

Z okazji tak niezwykłego ju-
bileuszu życzenia Dostojnym 
Jubilatom złożyli wójt gminy 
Piotr Rybka oraz kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego Sa-
bina Zięć.

Państwo Kudlowie są pięk-
nym przykładem tego, że praw-
dziwa miłość, wierność i wza-
jemne wsparcie pozwalają 
przejść razem przez całe ży-
cie. W dniu święta życzono im 
dużo zdrowia, pomyślności i ko-
lejnych lat w szczęściu i radości, 
aby wspólnie mogli doczekać 
następnych jubileuszy.

Tak piękne rocznice zdarza-
ją się niezwykle rzadko, dlate-
go uroczystość w Szonowicach 
była wyjątkowym wydarzeniem 
nie tylko dla rodziny, ale i dla ca-
łej społeczności gminy.

(ug)
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Kontrowersje wokół podświetlania 
drzew w parku Roth. Ekologia 
kontra estetyka

DZIEŃ OTWARTY 
raciborskiej 
porodówki

 Racibórz »  Raciborski Szpital Rejonowy zaprasza 14 
września 2025 roku na Dzień Otwarty raciborskiej 
porodówki. To wyjątkowa okazja, aby przyszli rodzi-
ce oraz mieszkańcy miasta mogli poznać zaplecze 
Oddziału Ginekologiczno-Położniczego, oddziału no-
worodkowego oraz bloku porodowego, a także sko-
rzystać z szeregu atrakcji przygotowanych specjal-
nie na tę okazję.

Wydarzenie rozpocznie się 
o godzinie 10:00. Już od pierw-
szych minut uczestnicy będą 
mogli zwiedzać blok porodo-
wy i oddział położniczy wraz 
z odcinkiem noworodkowym, 
a także skorzystać z badania 
USG dla ciężarnych. O 10:30 lek. 
Grzegorz Gąsiorek poprowadzi 
wykład dotyczący szczepień ko-
biet w ciąży.

Następnie przewidziano ko-
lejne grupy zwiedzających oraz 
o godzinie 11:00 wykład położ-
nej Jagody Giemzowskiej pt. 
„Czy laktator jest niezbędnym 
elementem wyprawki? Jak mą-
drze dbać o swoją laktację”.

O 12:00 na uczestników cze-
kają warsztaty jogi relaksacyj-
nej dla ciężarnych przy dźwię-
kach handpan, po których za-
planowano dalsze zwiedza-
nie oddziałów i badania USG. 
Całość oficjalnego programu 
zakończy się o godzinie 13:00, 
jednak dodatkowe grupy zwie-

dzające będą mogły być organi-
zowane w zależności od liczby 
chętnych.

W godzinach 10:00–13:00 bę-
dzie istniała możliwość bezpo-
średniego kontaktu z persone-
lem Oddziału Ginekologiczno–
Położniczego oraz Oddziału No-
worodkowego. Przygotowano 
także stoiska wystawowe, cate-
ring dla odwiedzających i ani-
macje dla dzieci. Równolegle 
prezentowany będzie sprzęt ra-
townictwa medycznego, w tym 
karetka pogotowia ratunkowe-
go, a ratownicy medyczni po-
prowadzą podstawowy kurs 
pierwszej pomocy.

Wszystkie ciężarne i młode 
mamy, które odwiedzą racibor-
ską porodówkę w ramach Dnia 
Otwartego, otrzymają specjal-
ne upominki ufundowane przez 
sponsorów wydarzenia.

(red.)

 Racibórz »  Na sesji Rady Miasta Raciborza wywiązała się dyskusja dotycząca iluminacji drzew w parku im. 
Miasta Roth. Temat podniósł radny Roman Wałach, który zwrócił uwagę, że choć wizualizacje podświetlonych 
drzew wyglądają atrakcyjnie, to jednak pojawiają się zastrzeżenia natury ekologicznej.

Zdaniem radnego, w par-
kach, gdzie występują siedli-
ska ptaków i innych zwierząt, 
takie praktyki mogą szkodzić 
przyrodzie. Światło sztuczne 
w nocy powoduje tzw. „zaśmie-
canie przestrzeni światłem”, 
które dezorientuje ptaki, za-
kłóca ich odpoczynek, a w dłuż-
szej perspektywie może nawet 
doprowadzić do opuszczenia 
siedlisk.

Wałach zaznaczył, że 
w przypadku pojedynczych 
drzew, rosnących poza tere-
nami przyrodniczo cennymi, 
iluminacja nie jest aż tak pro-
blematyczna, ale w parkach 
miejskich, gdzie chroniona jest 
bioróżnorodność, sytuacja wy-
gląda inaczej. Radny pytał też, 
jak długo drzewa są podświe-
tlane – czy instalacje działają 

przez całą noc, czy wyłączane 
są wcześniej.

Prezydent Raciborza Ja-
cek Wojciechowicz odpowie-
dział, że iluminacje nie są zja-
wiskiem wyjątkowym i stosu-
je się je w wielu miastach na 
świecie. – Podświetlamy w róż-
nych miejscach, bo nie da się 
ukryć, że lampy uliczne też 
świecą na drzewa i zapewne 
w podobny sposób zakłóca-
ją życie naszym skrzydlatym 
przyjaciołom – stwierdził.

Dodał, że w parku Roth 
drzewa rzeczywiście podświe-
tlane są dłużej, a instalacja 
wyłącza się dopiero o świcie. 
W ocenie włodarza, dobrym 
rozwiązaniem byłoby jednak 
wyłączanie oświetlenia około 
północy, gdy ruch spacerowi-
czów i rowerzystów w parku 

znacząco maleje, szczególnie 
w okresie jesiennym. – Pod-
świetlanie drzew w parkach 
nie jest niczym dziwnym. Być 
może w Raciborzu wydaje się 
nowe, ale na świecie to dość 
powszechne zjawisko – dodał.

Sprawa podświetlania 
drzew w parku Roth unaocz-
niła szerszy problem, z jakim 
mierzą się współczesne miasta 

– jak pogodzić estetykę prze-
strzeni publicznej i atrakcyj-
ność wizualną z poszanowa-
niem środowiska i potrzeba-
mi przyrody. W Raciborzu dys-
kusja ta dopiero się zaczyna, 
ale z pewnością będzie miała 
wpływ na kolejne decyzje do-
tyczące kształtu miejskich par-
ków i skwerów.

(waw)

ZUS odzyskał ponad 3 mln zł po kontrolach zwolnień 
lekarskich w województwie śląskim

Zakład Ubezpieczeń Spo-
łecznych ma ustawowy obowią-
zek prowadzić kontrole zwol-
nień lekarskich, co też regular-
nie czyni.  W ciągu sześciu mie-
sięcy 2025 r. w województwie 
śląskim poddano kontroli po-
nad 32 tys. zwolnień lekarskich. 
Trzeba pamiętać o tym, że gdy 
mówimy o kontrolach zwolnień 
lekarskich tak naprawdę ma-
my na myśli dwa rodzaje kon-
troli: kontrolę wykorzystywania 
zwolnień lekarskich i kontrolę 
orzekania o czasowej niezdol-
ności do pracy – mówi Beata 
Kopczyńska, regionalna rzecz-
niczka prasowa ZUS wojewódz-
twa śląskiego.

W pierwszym przypadku 
kontrolerzy ZUS sprawdzają, 
czy osoba korzystająca ze zwol-
nienia lekarskiego nie świadczy 
pracy lub nie wykonuje innych 
czynności, które mogą utrudnić 
powrót do zdrowia, a druga kon-
trola weryfikuje, czy osoba na 
zwolnieniu lekarskim nadal jest 
chora i niezbędna jest kontynu-
acja zwolnienia, czy też należy 
zwolnienie skrócić. Ta druga 
kontrola prowadzona jest przez 
lekarzy orzeczników ZUS  

- Tak jak mamy dwa rodza-
je kontroli, tak i konsekwencje 
dla ubezpieczonego są różne. 

W przypadku kontroli wykorzy-
stywania zwolnień lekarskich 
- jeżeli osoba korzysta ze zwol-
nienia niezgodnie z jego prze-
znaczeniem, to Zakład wstrzy-
muje wypłatę świadczenia, a je-
żeli zostało już wypłacone, na-
kazuje jego zwrot. W przypadki 
kontroli orzekania, jeżeli po ba-
daniu przez lekarza orzeczni-
ka okaże się, że chory może 
już wrócić do pracy, wówczas 
następuje tylko wstrzymanie 
dalszej wypłaty świadczenia – 
tłumaczy rzeczniczka. 

Wyniki kontroli zwolnień 
lekarskich w woj. śląskim

W I półroczu 2025 r. woje-
wództwie śląskim kontroli wy-
korzystywania zwolnień lekar-
skich poddano ponad 7,3 tys. 
osób, z czego ponad 1,1 tys. 
osób zostało pozbawionych 
prawa do zasiłków. Kwota cof-
niętych świadczeń przekroczy-
ła 2,5 mln zł. Najwięcej takich 
kontroli przeprowadził Oddział 
ZUS w Rybniku (2,7 tys.) i Od-
dział ZUS w Sosnowcu (1,5 tys.). 
Największa kwota cofniętych 
zasiłków przypadła również na 
rybnicki ZUS – 909,3 tys. zł, a na-
stępnie na Oddział ZUS w Czę-
stochowie – 389,9 tys. zł 

W analogicznym okresie le-
karze orzecznicy ZUS w sześciu 
oddziałach ZUS w naszym wo-
jewództwie skontrolowali 25,1 
tys. zwolnień lekarskich. Spo-
śród tej liczby wydano 576 de-
cyzji o braku prawa do zasiłku 
na łączna liczbę ponad 4 tys. dni. 
Kwota wstrzymanych zasiłków 
przekroczyła 503 tys. zł. Najwię-
cej zwolnień lekarskich leka-
rze orzecznicy skontrolowali 
w Oddziale ZUS w Sosnowcu 
(5,3 tys.) oraz w Oddziale ZUS 
w Chorzowie i w Zabrzu (w obu 
przypadkach po 5,2 tys. eZLA). 
Jednak to w Oddziale ZUS 
w Rybniku (164), a następnie 
w Oddziale ZUS w Chorzowie 
(124), wydano najwięcej decy-
zji wstrzymujących dalszą wy-
płatę zasiłku. Największa kwota 
wstrzymanych zasiłków przypa-
dła w Oddziale ZUS w Rybniku 
– 128,8 tys. zł oraz w Oddziale 
ZUS w Chorzowie – 98,5 tys. zł. 

Ludzie listy piszą 
- Pomimo ciągłego przy-

pominania, że zwolnienie le-
karskie jest czasem rekonwa-
lescencji, to wciąż jest grono 
osób, które wykorzystuje je nie-
zgodnie z przeznaczeniem, co 
pokazują dane z kontroli. I cho-
rzy zamiast skupić się na lecze-

niu, to w trakcie zwolnienia le-
karskiego dorabiają u drugiego 
pracodawcy albo prowadzą wła-
sny biznes – dodaje rzeczniczka.

Jednak coraz więcej osób 
ma świadomość, że pieniądze 
wypłacane na zasiłki chorobo-
we to pula składek wszystkich 
ubezpieczonych. Stąd też coraz 
więcej sygnałów od współpra-
cowników, pracodawców, sąsia-
dów, bliskich o niewłaściwym 
zachowaniu osób przebywa-
jących na „chorobowym”. To 
także dzięki ich informacjom 
skuteczność kontroli zwolnień 
lekarskich rośnie. Świadkowie 
przekazują te informacje praco-
dawcom, bądź też bezpośrednio 
do Zakładu Ubezpieczeń Spo-
łecznych.

Pracodawca też może 
prowadzić kontrole

Warto pamiętać, że kontrole 
wykorzystywania zwolnień le-
karskich mogą prowadzić i pro-
wadzą również samodzielnie 
pracodawcy, którzy zgłaszają 
do ubezpieczenia chorobowe-
go powyżej 20 ubezpieczonych. 

Beata Kopczyńska, 
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS 

w województwie śląskim

 Racibórz »  Ponad 2,3 tys. osobom w województwie śląskim wstrzymano lub cofnięto zasiłki chorobowe na kwo-
tę 3 mln 38 tys. zł. To wynik kontroli Zakład Ubezpieczeń Społecznych w pierwszym półroczu 2025 r. 

BEZROBOCIE
w powiecie raciborskim 
wciąż rośnie

 Racibórz »  Pod koniec sierpnia 2025 roku liczba za-
rejestrowanych osób bezrobotnych w powiecie raci-
borskim wyniosła 1 788, w tym 915 kobiet. W porów-
naniu do lipca, kiedy odnotowano 1 727 osób, oznacza 
to wzrost o 61 osób.

Wśród zarejestrowanych 
znajdują się osoby w szcze-
gólnej sytuacji na rynku pracy. 
Młodzi do 25. roku życia stano-
wią 220 osób, osoby długotrwale 
bezrobotne – 706, osoby powy-
żej 50. roku życia – 569, a osoby 
niepełnosprawne – 139.

Najwięcej bezrobotnych za-
rejestrowano w Raciborzu – 1 
048 osób, z czego 498 to kobie-
ty. W pozostałych gminach licz-
by kształtują się następująco: 
Kornowac – 60, Krzanowice – 
83, Krzyżanowice – 166, Kuźnia 
Raciborska – 193, Nędza – 81, 
Pietrowice Wielkie – 80, Rud-
nik – 77.

W omawianym okresie urzę-
dy pracy zgłosiły i pozyskały 111 

wolnych miejsc pracy i aktywi-
zacji zawodowej. Najwięcej 
ofert dotyczyło stanowisk ta-
kich jak blacharz, ślusarz-to-
karz, doradca klienta, kasjer/ka, 
kucharz, pielęgniarka, stażysta 
(docelowo sekretarz sądowy), 
pracownik zieleni oraz lekarz 
stomatolog.

Stopa bezrobocia w powie-
cie raciborskim na koniec lipca 
wynosiła 4,1%, co wskazuje na 
utrzymujący się trend wzrosto-
wy liczby osób pozostających 
bez pracy. Sytuacja ta pokazu-
je, że mimo dostępnych ofert 
pracy wyzwania na lokalnym 
rynku pracy wciąż pozostają 
znaczące.

(red.)
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Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna
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OGŁOSZENIA DROBNE
DLA DOMU

Oczyszczanie wody pitnej metodą od-
wróconej osmozy
W ofercie dostępne są wszystkie urządzenia 
prezentowane na stronie internetowej. Odpo-
wiedzi na pytania pod numerem: 783 077 168.

MOTORYZACJA
Skup aut – złomowanie, kasacja
Skup samochodów każdej marki, w każdym 
stanie: całe, rozbite, skorodowane, po powo-
dzi, po taksówce, po spaleniu. Posiadamy 
koncesję jako stacja demontażu pojazdów. 
Dojazd 7 dni w tygodniu, płatność gotówką, 
realne ceny. Przyjmujemy także samochody 
bez pełnej dokumentacji, angliki oraz auta 
niezarejestrowane w Polsce.
Tel.: 788 971 788, 501 525 515. 
-mail: autodemont@wp.pl,
www.autodemont.pl
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GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383
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USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl
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SZYBKA POŻYCZKA
Z KOMORNIKIEM
tel. 32-260-00-33

516-516-611
Pośrednik CDF S.C.firmy

MATPOL FINANSE Sp. z o.o
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WÓJT GMINY NĘDZA, 47-440 NĘDZA, UL. JANA III SOBIESKIEGO 5
pierwszy przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż nieruchomości

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Oznaczenie nieruchomości 
według ewidencji gruntów 
i księgi wieczystej

728/1 (k.m.5) obrębu Babice o pow. 0,0283 ha oraz dział-
ka nr 730 (k.m.5) obrębu Babice o pow. 0,0292 ha zapi-
sane w księdze wieczystej GL1R/00058403/3

2. Położenie i opis
nieruchomości

Nieruchomość położona jest w Babicach przy ul. 
Jana Matejki. Nieruchomość gruntowa niezabudowana, 
stanowiąca wąski pas gruntu kształtem zbliżony do trójkąta. 
Położona w otoczeniu terenów zabudowy mieszkaniowej 
oraz rolnych. Nieruchomość wolna od obciążeń.

3. Przeznaczenie nieruchomo-
ści w miejscowym planie

Teren: terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
14MN i terenach wód powierzchniowych śródlądowych wraz 
z zielenią nieurządzoną 4WSZ.

4. Forma zbycia
nieruchomości

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nie-
ruchomości niezabudowanej.

5. Cena wywoławcza 40.510,00 zł brutto

6. Wadium 2.500,00 do dnia 29.10.2025 r.

7. Termin i miejsce przetargu 3.11.2025 r., Urząd Gminy w Nędzy ul. Jana III Sobieskiego 
5, sala narad, godz. 9:00

8. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Ogłoszenie o przetargu zostało zamieszczone: na stronie 
internetowej urzędu gminy www.nedza.pl w zakładce 
ogłoszenia urzędu i na bip.nedza.pl w zakładce przetargi na 
mienie gminne, wywieszone na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Gminy w Nędzy oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

9. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Szczegółowe informacje można uzyskać w godzinach pracy 
urzędu w siedzibie Urzędu Gminy w Nędzy w pokoju nr 10 
lub telefonicznie pod numerem 32/ 66 60 480.
Termin złożenia wniosków przez osoby, którym przysługuje 
pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 
34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami 
upłynął 27.04.2025 r.

OGŁOSZENIE

NAUKA
Korepetycje z matematyki online
Korepetycje z matematyki przez internet. 
Przygotowanie do sprawdzianów i egzami-
nów na każdym poziomie edukacji.
Tel.: 606 170 099. Marcin Mierzejewski.
www.korepetycje-matematyka.online
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www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

Raciborskie Centrum Kultury ZAPRASZA

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla 
Stefana Batorego nr 6 (IIp obok pok.220) oraz w Biuletynie In-
formacji Publicznej, na stronie internetowej www.bipraciborz.
pl, zamieszczone są:

wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży: 

Rodzaj Położenie Tryb

Nieruchomość 
lokalowa

•	 ul. Opawska 70a/9 bezprzetargowy

Nieruchomość 
gruntowa

•	 dz. 605/109 i 436/109 k.m. 
8 obręb Racibórz; 825/34 
i 823/34 k.m. 1 obręb Racibórz – 
rejon ul. Jana Pawła II

bezprzetargowy

Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, 
pozbawionym prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo 
ich nabycia, jeśli złożą wnioski w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.

W razie uchybienia określonego terminu, prawo pierwszeństwa wygasa. 

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzę-
du Miasta w Raciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.

wykazy nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy:

Rodzaj Położenie Tryb

Nieruchomość
gruntowa 

•	 dz. 6 i 7 k.m. 11 obręb Racibórz 
– ul. Pastora Franciszka Michejdy

•	 dz. 553/22 k.m. 2 obręb Płonia 
– ul. Srebrna

•	 dz. 1412/81 i 1416/81 k.m. 7 
obręb Racibórz – ul. Włoska i Li-
tewska

•	 dz. 114/22 k.m. 1 obręb Strzybnik 
•	 dz. 543/2 k.m.4 obręb Markowi-

ce – ul. Odrodzenia

bezprzetargowy

OGŁOSZENIE

Projekt Zmiana na lepsze! – rusza 
nabór w Raciborzu

 Racibórz »  Załatw sprawy w urzędzie bez wychodzenia z domu, sprawdź e-receptę i wyniki badań przez Inter-
netowe Konto Pacjenta, nie bój się korzystać z bankowości internetowej! Biblioteka w Raciborzu zaprasza do 
udziału w bezpłatnym projekcie „Zmiana na lepsze”. Ruszyła rekrutacja!

Projekt adresowany jest 
do wszystkich chętnych osób 
z województwa śląskiego i trwa 
łącznie 45 godzin lekcyjnych (30 
godzin szkolenie komputerowe 
+ 15 godzin szkolenie z umie-
jętności miękkich). Szkolenie 
komputerowe obejmuje pod-
stawy obsługi komputera, cy-
berbezpieczeństwa oraz korzy-
stania z e-usług, m.in. aplikacji 
medycznych (np. Internetowe 
Konto Pacjenta), urzędów on-
line (ePUAP, podpis zaufany), 
bankowości internetowej czy 
mediów społecznościowych 
(Facebook, WhatsApp, Sky-

pe, Zoom). W ramach szkole-
nia z umiejętności miękkich, 
uczestnicy projektu wzmocnią 
pewność siebie, nauczą się le-
piej zarządzać czasem, radzić 
sobie ze stresem i emocjami 
a także wezmą udział w trenin-
gu poznawczym. Dodatkowo za-
pewniony będzie catering na 
miejscu – kawa, herbata, ciast-
ka, ciepły obiad! Zajęcia będą 
się odbywać w Miejskiej i Po-
wiatowej Bibliotece Publicznej 
w Raciborzu przy ul. Kaspro-
wicza 12.

Udział w projekcie jest cał-
kowicie bezpłatny. Zgłoszenia 

do projektu przyjmowane są 
w Wypożyczalni Głównej (ul. 
Kasprowicza 12) do 20 wrze-
śnia 2025 r. lub do wyczerpa-
nia miejsc! Szczegółowych in-

formacji udziela koordynatorka 
projektu: Izabela Hojka-Zaba-
wa, tel. 884-887-558, e-mail: ihoj-
ka-zabawa@rcon.com.pl

Miłośnik zapachów wpadł w ręce policji

 Racibórz »  Raciborscy policjanci zatrzymali 23-letniego mieszkańca miasta, który ukradł z drogerii perfumy 
o wartości blisko 1000 zł. Mężczyzna uciekł ze sklepu, ale po kilku minutach został ujęty na ulicy Mickiewicza. 
Teraz grozi mu do 5 lat więzienia.

W środę dyżurny racibor-
skiej komendy otrzymał zgło-
szenie o kradzieży w jednej 
z drogerii na terenie miasta. 
Zgłaszający poinformował, że 
mężczyzna dokonał kradzie-

ży perfum i uciekł. Policjanci 
natychmiast podjęli działania 
i kilka minut później zatrzymali 
sprawcę na ulicy Mickiewicza.

Okazał się nim 23-letni 
mieszkaniec Raciborza. War-

tość skradzionych perfum wy-
nosiła blisko 1000 zł. Mężczyzna 
usłyszał już zarzuty, a o jego dal-
szym losie zdecyduje sąd.

(kpp)
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REKLAMAREKLAMA

REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt.	 9.00-17.00
sobota	 9.00-13.00

K R Z Y Ż Ó W K A

www.madag.pl

RACIBÓRZ:

Każdy nasz klient otrzymuje upominek GRATIS do każdego przeglądu! teraz nawet dwa mycia GRATIS!

ul. Rybnicka 61 (okręgowa)

tel. 32 415 25 98

Stacje Kontroli Pojazdów

stacje diagnostyczne

serwis klimatyzacji

myjnia samochodowa

serwis ogumienia

mechanika pojazdowa

serwis tachografów

wyważarka z testem drogowym

ustawienie zbieżności 3D

ul. Opawska 151b (podstawowa)

tel. 32 307 30 20

REKLAMA

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

www.bemamed.pl

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
• Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed
REKLAMA

WÓJT GMINY NĘDZA 
na stronie internetowej urzędu gminy www.nedza.pl 
w zakładce ogłoszenia urzędu i na bip.nedza.pl 
w zakładce wykaz nieruchomości, w prasie o zasięgu 
powiatowym (wyciąg), na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Gminy w Nędzy (47-440 Nędza ul. Jana III 
Sobieskiego 5) oraz w sposób zwyczajowo przyjęty 
zamieszczony jest wykaz nieruchomości położonych 
na terenie Gminy Nędza przeznaczonych do:

•	 sprzedaży: działka nr 140/3 Babice o pow.0,0082 ha

•	 sprzedaży: działka nr 191/2 Babice o pow.1,0500 ha

•	 sprzedaży: działka nr 191/3 i nr 196/1 Babice o łącznej pow. 
1,2215 ha

•	 sprzedaży: działka nr 330 obrębu Górki Śląskie o pow.0,5215 ha

OGŁOSZENIE
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Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska

REKLAMA

REKLAMA

  
Masz   czas,

więc odpoczywaj...
... z urlopem od rat!

kredyty 
gotówkowe

Wejdź i zapytaj doradcę o szczegóły.

Zapytaj doradcę
w oddziale

Pobierz
aplikację mobilną

Zadzwoń na infolinię:
(+48) 71 731 95 00
Koszt zgodny z taryfą operatora

 

Racibórz, ul. Długa 8
czynne pon.-wt. 8:30 - 16:30
środa 9:00 - 17:00
czw.-pt. 8:30 - 16:30

Zadzwoń i dowiedz się więcej:
tel. 32 240 73 73
(koszt zgodny z taryfą operatora)

REKLAMA

Złodziej z Czech w rękach 
krzyżanowickich śledczych

 Racibórz »  Policjanci z Komisariatu Policji w Krzyżanowicach zatrzymali 30-letniego obywatela Czech, który 
dokonał kradzieży trzech rowerów. Mężczyzna ukradł również wyposażenie z wnętrza samochodu o wartości 
blisko 1200 złotych. Usłyszał już zarzuty, a o jego dalszym losie zdecyduje sąd.

Funkcjonariusze interwenio-
wali w miejscowości Chałupki 
na ulicy Odrzańskiej, gdzie zgła-
szający zatrzymał rowerzystę 
podejrzanego o kradzież.

Na miejscu mundurowi po-
twierdzili, że 30-letni obywatel 
Czech ukradł jeden rower, a po-

nadto odpowiada za kradzież 
dwóch innych jednośladów.

Policjanci odzyskali dwa ze 
skradzionych rowerów, które 
już trafiły do właścicieli. W to-
ku dalszych czynności ustalono 
także, że mężczyzna dokonał 
kradzieży wyposażenia z samo-
chodu, w tym zestawu napraw-

czego, o łącznej wartości blisko 
1200 złotych.

Mężczyzna usłyszał zarzuty, 
a o jego dalszym losie zdecydu-
je sąd. Za popełnione przestęp-
stwa grozi mu kara do 5 lat po-
zbawienia wolności.

(kpp)
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